12. Vade, et clama sermones istos contra aquilonem, et dices: Revertete, aversatrix Israel, ait Dominus, et non avertam faciem meam a vobis, qui Sanctus ego sum, dicit Dominus, et non irascar in perpetuum.

13. Verumtamen scito iniquitatem tuam, quia in Dominum Deum tuum prevaricata es, et dispersisti vias tuas alienis sub omni ligno frondoso, et vocem meam non audisti, ait Dominus.

14. Convertimini, filii, revertentis, dicit Dominus, quia ego vir vestri; et

¹ Sup. 2, 20.

animam vos unum de civitate, et duos de cognitione, et introducam vos in Sion.

15. Et dabo vobis pastores juxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina.

16. Cumque multiplicati fueritis, et cecideritis in terra in diebus illis, ait Dominus, non dicent ultra: Arca testamenti Domini; neque ascendet super eam, neque recordabuntur illius: nec visitabitur, nec fiet ultra.

17. In tempore illo vocatus erit Jerusalem solum Dominus; et congregabuntur ad eum omnes gentes in nomine Domini in Jerusalem, et non ambulabunt post pravitatem cordis sui pessimi.

18. In diebus illis ibit domus Juda ad domum Israel, et venient simul de terra apilonis ad terram quam dedi patribus vestris.

19. Ego autem dixi: Quomodo ponam te in filios, et tribum tibi terram desiderabilem, hereditatem preclaram exercituum gentium? et dixi: Patrem vocabitis me, et post me ingredi non cessabis.

20. Sed quomodo si contempnit mulier matrem suam, sic contempnit me domus Israel, dicit Dominus.

21. Vox in vis audita est, ploratus et ululatus filiorum Israel, quoniam iniquam fecerunt viam suam, oblitus sunt Domini Dei sui.

22. Convertimini, filii, revertentes, et scitabo aversiones vestras. Ego nos venimus ad te; tu enim es Dominus Deus noster.

23. Vere mendaces erant colles et multitudo montium; vere in Domino Deo nostro salus Israel.

24. Confusio comedit laborem patrum nostrorum ab adolescentia nostra, greges eorum, et armenta eorum, filios eorum, et filias eorum.

25. Dormivimus in confusione nostra, et operiet nos ignominia nostra, et noniam patres Dni nostro precavimus nos, et patres nostri, ab adolescentia nostra usque ad diem hanc, et non audivimus vocem Domini Dei nostri.

CAPUT V.

Poenitit Dominus vocem si se vero convertant et corde circumcidant, committenda gravis mala, si in malis persistent; qua

¹ Osee 10, 12.

propter luget propheta videns terram devastandam, et in solitudine redigentiam, ita tamen ut non fiat consummatio.

1. Si reverteteris, Israel, ait Dominus, ad me convertere; si abstuleris offensivum tuum a facie mea, non commoveberis.

2. Et Jurbabab: Vivit Dominus: In veritate, et in judicio, et in justitia; et benedicent cum gentes, ipsaunque laudabunt.

3. Hec enim dicit Dominus viro Juda et Jerusalem: Novate vobis novale, et nolite sorere super spinas.

4. Circumcidimini Domino, et auferite praeputia cordium vestrorum, viri Juda, et habitatores Jerusalem, ne forte egrediat ut ignis indignatio mea, et succondatur, et non sit qui extinguat, propter multam cogitationum vestram.

5. Annuntiate in Juda, et in Jerusalem auditum facite, loquimini, et canite tuba in terra, clamate fortiter, et dicitis: Congregamini, et ingrediamur civitates munitas.

6. Levato signum in Sion, confortamini, nolite stare, quia malum ego adduco ab apilione, et contritionem magnam.

7. Ascendit leo de cubili suo, et predo gentium se levavit: egressus est de locis suis ut posset terram tuam in solitudinem: civitates tuas vastabantur, remanentes absque habitatore.

8. Super hoc accingite vos cilicis, plangite, et ululate, quia non est aversa ira furoris Domini a nobis.

9. Et erit in die illa, dicit Dominus: Peribit cor regis, et cor principum; et obstupescunt sacerdotes, et prophetae consternabuntur.

10. Et dicit: Heu! heu! heu! Domine Deus, ergone decepisti populum istum et Jerusalem, dicens: Pax erit vobis; et ecce pervenit gladius usque ad animam?

11. In tempore illo dicitur populo huic et Jerusalem: Ventus urens in visis que sunt in deserto vie filiae populi mei, non autem ventilandum, et ad purgandum.

12. Spiritus plenus ex his venit mihi, et nunc ego loquar judicia mea cum eis.

13. Ece quasi nubes ascendet; et quasi tempestas curras ejus, velociore

¹ Sup. 1, 14.

aquilis equi illius. Vae vobis! quoniam vastati sumus.

14. Lava a malitia cor tuum, Jerusalem, ut salva fias; utique morabuntur in te cogitationes noxiae?

15. Vox enim annuntians a Dan, et notam faciens idolam de monte Ephraim.

16. Dicite gentibus: Ecce auditus est in Jerusalem custodes venire de terra longinqua, et dare super civitates Juda vocem suam;

17. Quasi custodes agrorum facti sunt super eam in gyro, quia mo ad iracundiam provocavit, dicit Dominus.

18. Via tua et cogitationes tuae fecerunt haec tibi; ista malitia tua, quia amara, quia tetigit cor tuum.

19. Ventum meum, ventum meum deteo, sensus cordis mei turbati sunt in me; non tacebo, quoniam vocem buccinae audivit anima mea, clamorem proeli.

20. Contritio super contritionem votata est; et vastata est omnis terra, resente vastata sunt tabernacula mea, ubi to pelles meae.

21. Usquequo video fugientem, audiam vocem buccinae?

22. Quis stultus populus meus me non cognovit. Filii insipientes sunt et recordes; sapientes sunt in facientia mea, bene autem locuti nescierunt.

23. Aspekti terram, et ecce vacua erat et nihil; et caelos, et non erat lux in eis.

24. Vidi montes, et ecce movebantur; et omnes colles conturbati sunt.

25. Intuitus sum, et non erat homo; et omne volatile caec recessit.

26. Aspekti, et ecce carnis desertus, et omnes urbes ejus destructae sunt a facie Domini, et a facie ire furoris ejus.

27. Haec enim dicit Dominus: Deserta erit omnis terra, sed tamen consummationem non faciam.

28. Lugubri terra, et moribunt caeli desuper, eo quod locutus sum. Cognovi, et non posuisti me. nec aversus sum ab eo.

29. A voce equitum et torrentis sagittarum fugit omnis civitas; ingressi sunt ardua, et ascenderunt rupes; universae urbes derelictae sunt, et non habitant in eis homo.

30. Tu autem, vastatus, quid facies? Cum vestieris te coccino, cum ornata fueris monili auro, et pinxeris stibilo

oculos tuos, frustra compemneris; contempserunt te amatores tui, animam tuam quaerent.

31. Vocem enim quasi parturientis audivi, angustias et pauperum; vox filii Sion intermorientis, expandentes manus suas: Vae mihi, quia defecit anima mea propter interfectos!

CAPUT V.

Dominus in Jerusalem quaerit virum justum, ut illius miseretur; sed iam pauci ejus inveniuntur in praevidibus suis et librorum inventi sunt et offusi, ideo comminatur eos vastationem ab extraneo populo, eo quod caeci et surdi facti sunt, non tamen usque ad consummationem.

1. Circuite vias Jerusalem, et aspice, et considerate, et quaerite in plastris ejus an inveniatis virum facientem iudicium, et quaerentem fidem; et propitius ero ei.

2. Quod si etiam, Vivit Dominus! dixerint, et hoc falso jurabant.

3. Domine, oculi tui respiciunt fidem; percussisti eos, et non doluerunt; attulisti eis, et non reuerunt accipere disciplinam; induraverunt factes suas supra petram, et noluerunt reverti.

4. Ego autem dixi: Forstati puerperae suae et stulti, ignorantes viam Domini, iudicium Dei sui.

5. Ibo igitur ad optimatos, et loquar eis; ipsi enim cognoverunt viam Domini, iudicium Dei sui; et ecce magis hi simul contegerant jugum, repererunt vincula.

6. Idecirco percussit eos leo de silva, lupus ad vespem vastavit eos; parvo vigiliis super civitates earum, omnis qui egressus fuerit eis eis capietur, qui multiplicatae sunt praeparationes eorum, confortatae sunt aversiones eorum.

7. Super quo propitius tibi esse videro? Fili tui dereliquerunt me, et perierunt in his qui non sunt illi. Saturni eos, et machati sunt, et in domo aere tritricis luxuriabuntur.

8. Equi amatores et emissarii tui sunt; unusquisque ad uxorem proximi sui hincibat.

9. Numquid super his non visulati, dicit Dominus, et in gente tali non videtur anima mea?

10. Ascendite muros ejus, et a. i. p. a. t. e. c. o. s. u. m. m. a. t. i. o. n. e. m. a. n. t. e. m. n. o. l. l. i. t. e.

1 Ezech. 22, 11.

facere; anferre propagines ejus, quia non sunt Domini.

11. Praeparatione enim praeparata est in me domus Israel, et domus Juda, ait Dominus.

12. Negaverunt Dominum, et dixerunt: Non est ipse; neque veniet super nos malum; gladium et famem non videbimus.

13. Prophetae fuerunt in ventum locuti, et responsum non fuit eis. Haec ego evenit illis:

14. Haec dicit Dominus, Deus exercituum: Quis locuti estis verbum istud, ego ego sic verba mea in ore tuo in ignem, et populum istum in ligna, et verabit eos.

15. Ecco ego adducam super vos gentem de longinquo, domus Israel, ait Dominus, gentem robustam, gentem antiquam, gentem cuius linguabis linguam, non intelliges quid loquentur.

16. Pharetra ejus quasi sepulcrum patris; universi fortes.

17. Et comedet segetes tuas et panem eam, devorabit filios tuos et filias tuas, comedet gregem tuum et armenta tua, crederis vicium tuum et ficum tuam, et coneret urbes montis tuis, in quibus tu habes fiduciam, gladio.

18. Verumtamen in diebus illis, ait Dominus, non faciam vos in consummationem.

19. Quod si dixeritis: Quare fecit nobis Dominus Deus noster haec omnia? dies ad eos: Sicut dereliquisti me, et servisti deo alieno in terra vestra, sic servietis alienis in terra nostra.

20. Annuntiate hoc domui Jacob, et bellum facite in Juda, dicens:

21. Audi, popule stulte, qui non habes cor; qui habentes oculos, non videtis; et aures, et non auditis.

22. Me ergo non timebitis, ait Dominus, et a facie mea non dolebitis; qui feci sinum terminum mari, praecipuum sempiternum quod non praeteribit; et commovebuntur, et non poterunt; et intumescunt fluctus ejus, et non transibunt illud?

23. Populo autem huius factum est cor hereditum et exasperans; recesserunt, et abierunt.

24. Et non dixerunt in corde suo: Metuemus Dominum Deum nostrum, qui dicit nobis pluviam temporaneam

1 Iud. 16, 10.

et serotinam in tempore suo, plentitudinem annuum missis custodientem nobis.

25. Iniquitates vestrae declinaverunt haec, et peccata vestra prohibuerunt bonum a vobis.

26. Quia inventi sunt in populo meo impii insidiatios quasi aucupes, laqueos ponentes et pedicula ad capiendos viros.

27. Sicut decipula plena arvis, sic domus eorum plena dolo: Ideo magnificati sunt et ditati.

28. Increpanti sunt et impinguati, et praeterierunt sermones meos pessime!

29. Causam viduae non iudicaverunt, causam pupilli non direxerunt, et iudicium pauperum non iudicaverunt.

30. Numquid super his non visitabo, dicit Dominus, aut super gentem huiusmodi non ulciscer anima mea?

31. Stupor et mirabilia facta sunt in terra:

32. Prophetae prophetabant mendacium, et sacerdotes applaudebant munibus suis, et populus meus dilexit talia. Quid igitur fiet in novissimo ejus?

CAPUT VI.

Predictur calamitas et vastas Hierosolymorum ab Assyris, eo quod contempserunt legem Domini, nec audire voluerunt increpationes; sed omnes, et potissimum primates, prophetae ac sacerdotes, avaritiae ac dolo studuerunt; idecirco et ipse et eorum aeternitatem Deus abiecit; imbet ergo propheta eos lugere, quoniam purgari consulario non poterant.

1. Confortamini, filii Benjamin, in medio Jerusalem; et in Thecaquam levate baccinam, et super Bethacram levate vestimentum, quia malum visum est ab aquilene, et contritio magna.

2. Speciosus et delicatus assimilavit filium Sion.

3. Ad eam veniant pastores et greges eorum, fixerunt in ea tentoria in circumculta, pascat unusquisque eos qui sub manu sua sunt.

4. Sanctificata super eam bellum; consurgite, et ascendamus in meridie; vae vobis, qui declinavistis dies, quia longiores facta sunt umbrae vesperti!

5. Surgite, et ascendamus in nocte, et discipemus domus vras.

6. Quis haec dicit Dominus exercituum: Cedite lignum ejus, et fundite

2 Isa. I, 23. Zach. 7, 10.

circa Jerusalem agerem. Hac est civitas visitationis, omnis calumnia in medio ejus.

7. Sicut frigidam fecit cisternarum aquam suam, sic frigidam fecit malitiam suam. Iniquitas et vastitas audierit in ea, cum me semper infroitas et plaga.

8. Erudire, Jerusalem, ne forte recedat anima mea a te, ne forte ponam te desertam, terram inhabitabilem.

9. Haec dicit Dominus exercituum: Usque ad rucinum colligent quasi in vinea reliquias Israel. Convertite manum tuam quasi vindemiatorem ad cartallum.

10. Qui loquar, et quem contestabor ut audiat? Ecce incremescit aures eorum, et audire non possunt; ecce verbum Domini factum est eis in opprobrium, et non suscipiunt illud.

11. Ideo pro favore Domini plenus sum, laboravi sustinens. Effundere super parvulum foris, et super consilium juvenum simul; vir enim cum milite capietur, senex cum pleno diebus.

12. Et transibunt domus eorum ad alteros, agri et uxores pariter, quia extendam manum meam super habitantes terram, dicit Dominus.

13. In minore quippe usque ad mare, omnes avaritas student; et a propheta usque ad sacerdotem cuncti faciunt dolam.

14. Et curabant contritionem filie populi mei cum ignominia, dicentes: Pax, pax! et non erat pax.

15. Confusi sunt, quia abominatorem fecerunt; quin polius confusione non sunt confusi, et erubescere nescierunt. Quam ob rem cadent inter ruentes; in tempore visitationis suae corruent, dicit Dominus.

16. Haec dicit Dominus: State super vias, et videte, et interrogate de semitis in aquis que sit via bona, et ambulatores in ea; et invenietis refrigerium animabus vestris. Et dixerunt: Non ambulabimus.

17. Et constitui super vias speculatores: Audite vocem tubae. Et dixerunt: Non audiemus.

18. Ideo audite, gentes; et cognosce, congregatio, quanta ego faciam eis.

19. Audi, terra: Ecce ego adducam mala super populum istum, fructum cogitationum ejus, quia verba mea non

¹ Isa. 56, 11. Inf. 8, 10.
² Math. 11, 29.

audierunt, et legem meam profererunt.

20. ¹ Ut quid mihi ihus de Saba afferitis, et calanum suave olemente de terra longinqua? Holocaustomata vestra non sunt accepta, et victimae vestrae non placent mihi.

21. Propterea haec dicit Dominus: Ecce ego dabo in populum istum ruinas; et ruent in eis patres et filii simul, vicinus et proximus peribunt.

22. Haec dicit Dominus: Ecoe populus venit de terra aquilonis, et gens magna consurgit a finibus terre.

23. Sagittam et scutum arripiet; trodelis est et non miserabitur; vox ejus quasi mare sonabit; et super equos ascendent, preparati quasi vir ad praelium adversum te, filia Sion.

24. Audivimus famam ejus, dissolati sunt manus nostrae; tribulatio apprehendit nos, dolores ut parturientem.

25. Nolite exire ad agros, et in via ne ambulatis, quoniam gladius lamini, pavor in circuitu.

26. Filia populi mei, accingere citharam, et conspergere cinere; luctum unguinis fac tibi, planetum amarum, quia repente veniet vastator super nos.

27. Probatorum dedit te in populo meo robustum; et acies, et probabis vias eorum.

28. Omnes isti principes declinantes, ambulantes fraudulenter: es et serum; universi corrupti sunt.

29. Defecit sufflatorium, in igne consumptum est plumbum; frustra onflavit consolator, malitiae enim eorum non sunt consumptae.

30. Argentum reprobum vocato eos, quia Dominus projecit illos.

CAPUT VII.

Quod frustra occidit in templo, praesens perperant, et prophetas audire volentes, sicut et patres eorum; quapropter cessavit templum abijcendum, et terram Juda dependendam in sollicitudinem; nec proferunt orationem Jeremie pro illis, nec ablati ab eis sacrificia, propter excessa Tyrorum et regis Baal, et multiplices ipsorum malitias.

1. Verbum quod factum est ad Jeremiam a Domino, dicens:

2. Sta in porta domus Domini, et pro-

¹ Isa. 1, 11.

sta ibi verbum istud, et dic: Audite verbum Domini, omnis Juda, qui ingredimini per portas has ut adoretis Dominum.

3. Haec dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Bonae facite vias vestras, et studia vestra, et habitabo vobiscum in loco isto.

4. Nolite confidere in verbis mendacii, dicentes: Templum Domini, templum Domini, templum Domini est!

5. Quoniam si bene direxeritis vias vestras, et studia vestra; si feceritis iudicium inter virum et proximum ejus,

6. Adreus, et pupillo, et viduae non feceritis calumniam, nec sanguinem innocentem effuderitis in loco hoc, et post deos alienos non ambulaveritis in manum vobismetipsas,

7. Habitabo vobiscum in loco isto, in terra quam dedi patribus vestris a seculo et usque in seculum.

8. Ecce vos confiditis vobis in sermionibus mendacii, qui non proderunt vobis:

9. Furari, occidere, adulterari, jurare mendaciter, libare Baalim, et ire post deos alienos quos ignoratis;

10. Et venistis, et stetitistis coram me, in domo hac in qua invocatum est nomen meum, et dististis: Liberati sumus, quod fecerimus omnes abominaciones istas.

11. Numquid ergo spelunca latronum facta est domus ista, in qua invocatum est nomen meum in oculis vestris? Ego, ego sum; ego vidi, dicit Dominus.

12. Ite ad locum meum in Silo, ubi habitavi nomen meum a principio; et videte, quae fecerim ei propter malitiam populi mei Israel.

13. Et nunc, quia fecistis omnia opera haec, dicit Dominus; et locutus sum ad vos mane consurgens, et loquens, et non ausistis; et vocari vos, et non respondistis;

14. ¹ Faciam domui huic, in qua invocatum est nomen meum, et in qua vos habetis fiduciam, et loco quem dedi vobis et patribus vestris, sicut feci Silo;

15. Et projeciam vos a facie mea, sicut projecit omnes fratres vestros, universam semen Ephraim.

¹ Inf. 26, 13.

² Math. 21, 13. Marc. 11, 17. Luc. 19, 46.

³ Inf. 16, 18.

⁴ Reg. 4, 3-9.

16. ¹ Tu ergo, noli orare pro populo hoc, nec assumes pro eis laudem et orationem, et non obstitas mihi, quia non exaudiam te.

17. Nomen vides quid isti faciunt in civitatibus Juda, et in plateis Jerusalem?

18. Filii colligunt ligna, et patres succendant lignum, et mulieres conspergunt adipem, ut faciant placentias reginae caeli, et libent diis alienis, et me ad iracundiam provocent.

19. Numquid me ad iracundiam provocant? dicit Dominus; nonne semper in confusione vultus sui?

20. Ideo haec dicit Dominus Deus: Ecce furor meus et indignatio mea conflatur super locum istum, super viros, et super iumenta, et super lignum regionis, et super fruges terrae; et succedet, et non extinguetur.

21. Haec dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Holocaustomata vestra addido victimis vestris, et comedite carnes;

22. Quia non sum locutus cum patribus vestris, et non praecipui eis, in die qua eduxi eos de terra Aegypti, de verbo holocaustatum et victimarum;

23. Sed hoc verbum praecipui eis, dicens: Audite vocem meam, et ero vobis Deus, et vos eritis mihi populus; et ambulatores in omni via quam mandavi vobis, ut bene sit vobis.

24. Et non audierunt, nec inclinaverunt aurem suam; sed abierunt in voluntatibus et in pravitate cordis sui mali; factique sunt retrorsum, et non in ante.

25. A die qua egredi sunt patres eorum de terra Aegypti usque ad diem hanc. Et misi ad vos omnes servos meos prophetas per diem consurgens diluculo, et mitteas;

26. Et non audierunt me, nec inclinaverunt aurem suam; sed induerunt cervicem suam, et pejus operati sunt quam patres eorum.

27. Et loqueris ad eos omnia verba haec, et non audient te; et vocabis eos, et non respondebunt tibi.

28. Et dicet ad eos: Haec est gens quae non audit vocem Domini Dei sui, nec recipit disciplinam. Perit fides, et ablati est de ore eorum.

29. Tonde capillum tuum, et projice;

¹ Inf. 11, 14 et 14, 11.

² Inf. 16, 18.

et sume in directum plancium, quia profecto Dominus et reliquit generationi futuris suis;

30. Quia fecerunt filii Juda malum in oculis meis, dicit Dominus. Posuerunt officinam suam in domo in qua invocatum est nomen meum, ut polluerent eam;

31. Et edificaverunt excelsa Topheth, quae est in valle filii Ennom, et incendere filios suos et filias suas igni, quae derent filios suos et filias suas igni, quae non precepit, nec cogitavi in corde meo,

32. Ideo ecce dies venient, dicit Dominus, et non dicetur amplius Topheth, et vallis filii Ennom, sed vallis interfectionis; et sepelient in Topheth, eo quod non sit locus;

33. Et erit morticinium populi Iudae in cibis volucribus caeli et bestis terrae, et non erit qui abigat.

34. ¹ Et quiescere faciam de arribus Juda, et de platis Jerusalem, vocem gaudii et vocem letitiae, vocem sponsi et vocem sponsae; in desolationem enim erit terra.

CAPUT VIII.

Quia tam reges, optimates, sacerdotas et prophetas, quam reliquos populos ad idololatiam conversi sunt, et non considerata Dei iudicio, omnia, relicta veritate, studuerunt avocare ad idololatiam, et Dominum provocatis adirent respiciendo, ideo ab hostibus crudelissimis affligentur.

1. In illo tempore, ait Dominus, ejectione ossa regum Juda, et ossa principum ejus, et ossa sacerdotum, et ossa prophetarum, et ossa eorum qui habitaverunt Jerusalem, de sepulcris suis;

2. Et expandent ea ad solem, et lument, et omnes militiam caeli, quae dilexerunt, et quibus servierunt, et quae ambulaverunt, et quae quiescerunt, et adoraverunt. Non colligantur, et non sepeliantur; in sterquilium super faciem terrae erunt.

3. Et eligent magis mortem quam vitam omnes qui residui fuerint de cognatione hac pessima in universis locis quae derelicta sunt, ad quae ejectione, dicit Dominus exercitum.

4. Et dicas ad eos: Haec dicit Dominus: Numquid qui cadit non resurgit? et qui aversus est non revertetur?

¹ Ezech. 26, 13.

² Isa. 58, 11. Sup. 6, 12.

5. Quare ergo aversus est populus iste in Jerusalem avertens conscientiam? Apprehendent maledictionem, et non revertentur.

6. Attendite, et auscultate: nemo quod bonum est loquitur; nullus est qui seipsum penitentiam super peccato suo, dicat: Quid feci? Omnes conversi sunt ad visum suum, quasi equus impetu valens ad praecium.

7. Nilvius in caelo cognovit tempus suum, et fortis, et hirundo, et crocota, custodierit aut tempus adventus sui; populus autem meus non cognovit iudicium Domini.

8. Quomodo dicitis: Sapientes nos sumus, et lex Domini nobiscum est; vere mendacium operatus est stylus manuum vestrorum!

9. Confusi sunt sapientes, perierunt et capti sunt; verbum enim Domini preceperunt, et sapientia nulla est in eis.

10. Propterea dabo mulieres eorum exteris, agros eorum heredibus, qui a minimo usque ad maximum, omnes avaritiam serpuntur; a propheta usque ad sacerdotum, cuncti faciunt mendacium.

11. Et sanabant contritionem filie populi mei ad ignominiam, dicentes: Pax, pax; enim non esset pax.

12. Confusi sunt, quia abominationem fecerunt; quoniam confusione non sunt confusi, et transibere nescierunt. Ideo cadent inter corruentes; in tempore visitationis suae corruent, dicit Dominus.

13. Congregans congregabo eos, ait Dominus; non est ira in vultibus, et non sunt fletus in Babilonia; fluxum defluxit, et dedit eis quae praetergressi sunt.

14. Quare sedemus? Convenite, et ingrediamur civitatem munitam, et silerimus tibi, quia Dominus Deus nostrae silere nos fecit, et potum dedit nobis; aquam felleis; provocavi enim Dominum.

15. ¹ Expectaviimus pacem, et non erat bonum; tempus mediam, et ecce formido.

16. A Dan auditis est fremitus operum ejus; et voce hinc tantum pugnantium ejus commota est omnis terra; et venerunt, et devoraverunt terram, et pleitudinem ejus; urbem, et habitatores ejus.

¹ Inf. 9, 15.

² Inf. 14, 19.

17. Quia ecce ego mittam vobis serpentes regulos, quibus non est incantatio; et mordebit vos, ait Dominus.

18. Dolor meus super dolorem, in eo qui commovet me.

19. Ecce vox clamoris filiae populi mei de terra longinqua: Numquid Dominus non est in Sion? aut rex ejus non est in ea? Quare ergo me ad incendium contriverunt in sculptilibus suis, et in sanguinibus alienis?

20. Transit messis, finita est aestas, et non salvati non sumus.

21. Super contritione filiae populi mei contritus sum, et contristatus; stupor obtulit me.

22. Numquid resina non est in Gaddai? aut medicus non est tibi? Quare igitur non est obducta cicatrix filiae populi mei?

CAPUT IX.

Legit propheta intendens de Juda; in illo dicit esse fidem, cum omnes dolere incendant; et quia Judaea vestrada est, vult omnes assumere factum; in solo Deo glorie cognoscere gloriam, qui pariet tam gentes quam filios Israel tetrotaeas vult.

1. Quis dabit capiti meo aquam, et oculis meis fontem lacrymarum, et plorabo die ac nocte interfectos filiae populi mei?

2. Quis dabit me in solitudine dicentem: Viam eorum, et derelinquam veritatem meam et recedam ab eis? quia omnes adulteri sunt, cuncti prevaricaturi.

3. Et extendent linguam suam quasi artem mendacii, et non veritatis. Confracti sunt in terra, quia de malo ad malum egressi sunt, et me non cognoverunt, dicit Dominus.

4. Unusquisque se a proximo suo custodiat, et in omni fratre suo non habeat fiduciam, quia omnis frater supplantans supplantabit, et omnis amicus fraudulenter laesurum.

5. Et vir fratrem suum deridebit, et deridet non loquentur; docerunt enim linguam suam loqui mendaciam; et iniquo sperent laboraverunt.

6. Habitatio tua in medio doli. In dolo remanebit scire me, dicit Dominus.

7. Propterea haec dicit Dominus exer-

¹ Ps. 27, 9.

citium: Ecce ego confabulo, et probabo eos; quid enim aliud faciam a facie filiae populi mei?

8. ¹ Sagitta vulnerans lingua eorum, dolam iuxta est. In ore suo pacem cum amico suo loquitur, et occulit: ponit et insidias.

9. Numquid super his non visitavit, dicit Dominus, aut in gente hujusmodi non ulciscitur anima mea?

10. Super montes assumam fletum ac lamentum, et super speciosa deserti plancium, quoniam incesata sunt, eo quod non sit vir pertransiens, et non audierunt vocem possidentis, a volens caeli usque ad pecora transmigraverunt et recesserunt.

11. Et dabo Jerusalem in acervos arcae, et cubilia draconum; et civitates Juda dabo in desolationem, eo quod non sit habitator.

12. Quis est vir sapiens qui intelligat hoc, et ad quem verbum oris Domini fiat, et annuntiet istud, quare perierit terra, et extensa sit quasi desertum, eo quod non sit qui pertranseret?

13. Et dixit Dominus: Quia derelinquerunt legem meam quam dedi eis, et non audierunt vocem meam, et non ambulaverunt in ea.

14. Et abierunt post pravitatem cordis sui, et post Baalim, quod didicerunt a patribus suis.

15. Idcirco haec dicit Dominus exercitum, Deus Israel: ² Ecce ego cibabo populum istam absinthio, et potum dabo eis annum felleis.

16. Et dispergam eos in gentibus quas non noverunt ipsi et patres eorum; et mittam post eos gladium, donec consummantur.

17. Haec dicit Dominus exercitum, Deus Israel: Contemplamini, et vocem lamentationis, et veniant; et ad eas quae sapientes sunt mittite, et proferent;

18. Frestient, et assumant super nos lamentum; deducant oculi nostri lacrymas, et palpebrae nostrae defluant aquis.

19. Quia vox lamentationis audiva est de Sion: Quomodo vastati sumus, et confusi vehementer, quia dereliquimus terram, quoniam dejecta sunt tabernacula nostra.

20. Audite ergo, mulieres, verbum Domini, et assumant aures vestrae sermonem eius; et doceat filias vestras

² Inf. 23, 15.

lamentum, et unaeque proximam suam plantatum.

21. Quia ascendit mors per fenestras nostras, ingressa est domus nostras, dispendere parvulos deforis, juvenes de plateis.

22. Loquere. Hæc dicit Dominus: Et cadet morticinium hominis quasi stercus super faciem regionis, et quasi fœnum post terram metentis, et non est qui colligat.

23. Hæc dicit Dominus: Non gloriatur sapiens in sapientia sua, et non gloriatur fortis in fortitudine sua, et non gloriatur dives in divitiis suis;

24. Sed in hoc gloriatur, qui gloriatur, scrire et nosse me, quia ego sum Dominus qui facio misericordiam, et iudicium, et iustitiam in terra: hæc enim placent mihi, ait Dominus.

25. Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et visitabo super omnem qui circumcisum habet præputium.

26. Super Ægyptum, et super Iudam, et super Edom, et super filios Ammon, et super Moab, et super omnes qui attonsi sunt in comam, habitantes in deserto, quia omnes gentes habent præputium, omnis autem domus Israel incircumcisi sunt corde.

CAPUT X.

Non est timenda ostentis constellatio, nec vanissima ac imbecillia idola, sed Dominus, qui solus est Deus, creator ac gubernator omnium, qui vastabit peccatores terre, plantabit super malam Ierusalem, et, cum hominis non sit sensus vias dirigere, orat Deum be eos qui ipsum cognoscunt ad intercessionem delect, sed in hostes potius Iudeorum suum effundat irorem.

1. Audite verbum quod loquens est Dominus super vos, domus Israel.

2. Hæc dicit Dominus: Juxta vias gentium nolite discere, et a signis cæli nolite metuere que timent gentes,